
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
 

jako Instytucja Zarządzająca Małopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007 – 2013 
informuje o zwi ększeniu alokacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach trwającego naboru wniosków o dofinansowanie do Działania 4.3 Schemat B Strefy aktywno ści 
gospodarczej o powierzchni powy Ŝej 20 ha  do wysokości 32 000 599 euro tj.127 765 591,57 zł*.  
 
Konkurs ma charakter otwarty i polega na ocenie wniosku o dofinansowanie wraz z pełną dokumentacją 
projektu. 
 
Zgodnie z dokumentem pn. „Uszczegółowienie Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013” z dnia 27 listopada 2007 roku, z późniejszymi zmianami (dokument dostępny na 
stronie internetowej www.fundusze.malopolska.pl/fem) Konkurs dotyczy wyboru projektów mających na 
celu podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej regionu, poprzez tworzenie korzystnych warunków do 
lokowania na jego obszarze przedsiębiorstw/inwestycji w tym w szczególności: 
 

1. Kompleksowe uzbrojenie terenów przeznaczonych na nową strefę aktywności gospodarczej,  
w szczególności zlokalizowana na terenie strefy infrastruktura: wodno-kanalizacyjna, energetyczna 
(elektryczna), drogi wewnętrzne. Wydatki poniesione przez Beneficjenta na doprowadzenie do 
granic strefy aktywności gospodarczej niezbędnej infrastruktury technicznej oraz 
budowę/przebudowę/modernizację lub rozbudowę dróg dojazdowych do strefy nie mogą łącznie 
stanowić więcej niŜ 30% wydatków kwalifikowanych projektu. Natomiast wydatki poniesione na 
nabycie nieruchomości gruntowej (tereny przeznaczone na nową strefę aktywności gospodarczej) 
kwalifikowane są do wysokości 10% całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu. 

 
2. Poszerzenie istniejącej strefy inwestycyjnej poprzez kompleksowe uzbrojenie nowych terenów 

inwestycyjnych oraz uzbrojenie terenów obecnej strefy aktywności gospodarczej w infrastrukturę 
niezbędną aby nowo przyłączone tereny stanowiły funkcjonalną całość z dotychczasowym 
obszarem strefy w szczególności zlokalizowana na terenie strefy infrastruktura: 
wodnokanalizacyjna, energetyczna (elektryczna), drogi wewnętrzne. Wydatki poniesione przez 
Beneficjenta na doprowadzenie do granic strefy aktywności gospodarczej niezbędnej infrastruktury 
technicznej oraz budowę/przebudowę/modernizację lub rozbudowę dróg dojazdowych do strefy nie 
mogą łącznie stanowić więcej niŜ 30% wydatków kwalifikowanych projektu. Natomiast wydatki 
poniesione na nabycie nieruchomości gruntowej (tereny przeznaczone na poszerzenie istniejącej 
strefy aktywności gospodarczej) kwalifikowane są do wysokości 10% całkowitych wydatków 
kwalifikowanych projektu. 

 
3. Kompleksowe dozbrojenie strefy aktywności gospodarczej, polegające w szczególności na 

uzupełnieniu zlokalizowanej na terenie strefy infrastruktury: wodno-kanalizacyjnej, gazowej  
i energetycznej (elektrycznej), drogi wewnętrzne. Wydatki poniesione przez Beneficjenta na 
doprowadzenie do granic strefy aktywności gospodarczej niezbędnej infrastruktury technicznej 
oraz budowę/przebudowę/modernizację lub rozbudowę dróg dojazdowych do strefy nie mogą 
łącznie stanowić więcej niŜ 30% wydatków kwalifikowanych projektu. 

 
4. Inwestycje w budowę nowych, rozbudowę lub przebudowę istniejących budynków na cele 

tworzonego inkubatora przedsiębiorczości, wyłącznie na obszarze strefy aktywności gospodarczej, 
jako element projektów wskazanych w pkt. od 1 do 3. 

 
5. Projekt moŜe łączyć w sobie elementy przykładowych rodzajów projektów wskazanych w pkt.1 do 3. 
 
Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie projektów są: 

1. Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, 
2. Jednostki organizacyjne jst posiadające osobowość prawną, 
3. Szkoły wyŜsze, 
4. Instytucje otoczenia biznesu, 
5. Przedsiębiorcy realizujący cele działania. 
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Maksymalna wartość całkowitej kwoty wydatków kwalifikowanych projektu dla inwestycji związanych  
z uzbrajaniem terenów pod strefy aktywności gospodarczej o charakterze parków technologicznych (parki 
technologiczne), musi być niŜsza od 40 000 000 PLN. 
 
Poziom dofinansowania projektów wynosi maksymalnie 80% wydatków kwalifikowanych projektu. Poziom 
dofinansowania projektów w przypadku projektów objętych pomocą publiczną wynosi maksymalnie do 70% 
wydatków kwalifikowanych dla mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców, do 60% wydatków 
kwalifikowanych dla średnich przedsiębiorców, do 50% wydatków kwalifikowanych dla pozostałych 
przedsiębiorców. W przypadku, gdy projekt o całkowitej wartości powyŜej 1 mln euro na etapie eksploatacji 
generować będzie dochód netto – poziom dofinansowania ulegnie obniŜeniu o kwotę przyszłego dochodu 
obliczoną przy wykorzystaniu metody luki w finansowaniu. ZastrzeŜenie to nie dotyczy projektów objętych 
pomocą publiczną, dla których maksymalny poziom dofinansowania określony jest zgodnie z właściwymi 
przepisami prawa wspólnotowego i krajowego dotyczącymi zasad udzielania tej pomocy, obowiązującymi 
w momencie udzielania wsparcia. 

 
Wnioskodawca zamierzający uczestniczyć w naborze zobowiązany jest złoŜyć wniosek o dofinansowanie 
projektu korzystając z Regionalnego Systemu Informatycznego, a następnie pełną dokumentację  
wraz z wymaganymi załącznikami w wersji papierowej, dostarczyć najwcześniej w terminie otwarcia naboru 
i nie później jednak niŜ w dniu opublikowania na stronie internetowej informacji o zamknięciu naboru na 
adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
Departament Funduszy Europejskich 

ul. Wielicka 72B /wejście od ul. Dworcowej/, 30-552 Kraków 
w terminie do dnia wyboru do dofinansowania projektu, który wyczerpie środki alokacji przewidzianej na 
konkurs, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 -16.00. 

 
Informacja o zamknięciu naboru zostanie opublikowana na stronie internetowej pod adresem 
http://www.fundusze.malopolska.pl/fem w następnym dniu roboczym po wyborze do dofinansowania 
projektu, który wyczerpał dostępną alokację. Wnioski, które wpłyną po terminie zamknięcia naboru nie 
będą rozpatrywane. 

 
Przed złoŜeniem wniosku naleŜy zapoznać się z dokumentacją konkursową dostępną na stronie 
internetowej www.fundusze.malopolska.pl/fem 

 
Dodatkowe informacje moŜna uzyskać pod nr tel. (012) 29 90 776, 29 90 777, 29 90 778, 29 90 779 oraz 
drogą elektroniczną email fem@umwm.pl 

 
 
 
 
 

*Zgodnie z kursem księgowym publikowanym na stronie InforEuro (http://ec .europa.eu/budget/inforeuro/index.cfm),  
z przedostatniego dnia kwotowania środków w Europejskim Banku Centralnym w miesiącu poprzedzającym miesiąc, 
dla którego dokonuje się wyliczenia limitu alokacji środków wspólnotowych, gdzie 1 EUR = 3,9926 PLN 

 
 


